
Infobus për Refugjatët

Kush jemi ne?
Ne jemi një organizatë jo-qeveritare që asiston
refugjatët në procedurat e tyrë të azilit dhe të
mbërritjes në Gjermani.

Detyrat tona:
✓ Ne ju japim informacion në lidhje me procedurat e azilit në Gjermani;
✓ Ne ju përgatisim për intervistën me Zyrën Federale për imigracionin dhe 

refugjatët (BaMF);
✓ Ne ju asistojmë me rishikimin e protokollit të intervistës suaj për të siguruar 

saktësi dhe plotësi;
✓ Ne përkthejmë protokollet;
✓ Ne shpjegojmë dokumenta ligjorë që ti mund të kesh vështirësi për ti kuptuar;
✓ Ne ju ndihmojmë me problemet ligjore dhe ju apelojmë kundër BaMF ose një 

vendimi gjyqësor kundra jush.

Jeni të lutur të na vizitoni në oraret tona të konsultës
(javore, përveç ditëve të pushimeve publike)

E hënë 1 deri në 3 të pasdites, Am Moosfeld 37

E mërkurë 1 deri në 3 të pasdites, Fürstenfeldbruck, Von-Gravenreuth-Str. 1
4 deri në 6 të pasdites, Garmischer Str. 2-12

Një projekt i përbashkët i Zyrës për këshillimim e të huajve nga qyteti Mynih dhe Amnestia Internacionale

     OKB – Ndihma për refugjatët

Nëse dëshironi asistencë mbi procedurat e azilit
ose një vizitë personale për konsultim

na kontaktoni tek:

          +49 176 29898902  Murtaza (pashtisht, darisht, urdu, anglisht dhe gjermanisht)
          +49 176 69665074  Omer (gjermanisht, arabisht dhe anglisht)
          +49 1577 3659172  Nanette (lingala, frëngjisht dhe gjermanisht)
          Ne kemi përkthyes në shqip.

E-mail: infobus.muc@m  fr.ngo  
https://muenchner-fluechtlingsrat.de/der-verein/projekte/infobus/

http://www.muenchener-fluechtlingsrat.de/infobus
mailto:infobus.muc@muenchner-fluechtlingsrat.de

